
Ersättning för vissa sammanträden 
enligt taxeringsförordningen 

Enligt bestämmelser i taxeringsförordningen äger förste taxeringsintendenten kalla 
ordförande eller annan ledamot av taxeringsnämnd i prövningsdistriktet för att av 
denne erhålla upplysningar ( 17 § tredje stycket). Vidare får, där så anses erforderligt, 
ordförande eller annan ledamot i taxeringsnämnd inom prövningsdistriktet kallas att 
infinna sig vid sammanträde med prövningsnämnden för att meddela upplysningar 
( 79 § andra stycket). 

Jämlikt 60 § må länsstyrelsen då så finnes lämpligt kalla ordföranden och högst två 
andra ledamöter från varje taxeringsnämnd inom länet eller del därav att på lämplig 
ort sammanträda inför landskamreraren för överläggningar rörande taxeringsarbetet. 
Till sådant sammanträde får också särskilda sakkunniga kallas för lämnande av upp­
lysningar. 

Ordförande och kronoombud i taxeringsnämnd kan också kallas att inställa sig vid 
instruktionssammanträde, som anordnats genom länsstyrelsens försorg ( 129 § 5 mom). 

Vad nu sagts gäller om årlig taxering. Liknande bestämmelser gäller i fråga om 
allmän fastighetstaxering. 

Enligt 129 § 5 mom och 173 § 1 mom 2) äger de personer, som kallats och inställt 
sig vid förenämnda sammanträden, för inställelsen åtnjuta ersättning av statsmedel 
enligt bestämmelser som meddelas av Kungl Maj :t. Sådan ersättning har utgått med 
60 kronor för sammanträdesdag och i förekommande fall har resekostnadsersättning 
och traktamente utgått enligt reseklass B i allmänna resereglementet (Kungl Maj :ts 
beslut den 30 juni 1967.) 

Då nämnda arvode om 60 kronor per sammanträdesdag uppenbarligen finge anses 
vara för lågt med nuvarande penningvärde, om det tillnärmelsevis skulle motsvara 
den avlöning vederbörande under sammanträdesdagen kan gå förlustig, har Taxe­
ringsnämndsordförandenas Riksförbund i framställning den 14 november 1970 hem­
ställt, att arvodet måtte fastställas att utgå lägst med belopp för sammanträdesdag, 
som motsvarar vad som tillerkännes annan ledamot i prövningsnämnd än ordföran­
den, d v s för närvarande 7 5 kronor. 

Kungl Maj :t har tillmötesgått framställningen och genom beslut den 22 januari 
1971 - med ändring härutinnan av sitt beslut i ämnet den 30 juni 1967 - föreskrivit 
att ersättning enligt 129 § 5 mom och 173 § 1 mom 2) taxeringsförordningen skall 
utgå med 75 kronor för sammanträdesdag och i förekommande fall resekostnads­
ersättning och traktamente enligt reseklass B i allmänna resereglementet. 
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